附件二：

海西高速公路网沈海复线福鼎贯岭至柘荣段

项目节能评估报告表审查意见

根据《固定资产投资项目节能评估和审查暂行办法》(国家发展和改革委员会令第6号)和《福建省发展和改革委员会关于印发固定资产投资项目节能评估和审查实施意见的通知》（闽发改投资〔2011〕1305号）要求，我委组织专家对海西高速公路网沈海复线福鼎贯岭至柘荣段项目节能评估报告表进行了审查。结合专家评审意见，该项目节能评估报告表审查意见如下：

一、原则同意该项目《固定资产投产项目节能评估报告表》。

二、海西高速公路网沈海复线福鼎贯岭至柘荣段路线长32.04公里，采用设计速度80公里/小时的四车道高速公路标准建设。全线共有中桥97米/1座，大桥5462米/16座，特大桥627米/1座；中短隧道1778米/2座，长隧道3977/2座，特长隧道3530/1座；互通式立交2处，收费站2座；隧道主要用电设备高压钠灯和通风机；收费站主要用电为照明和空调等。项目能源消费品种主要为电力和汽、柴油。项目折算年综合能耗为408.4吨标煤（其中项目年耗电量208.73万千瓦时）。项目年综合能源消费量计入宁德市能源消费总量。

三、在落实节能评估报告表各项措施基础上，应继续优化设计和设备选型，项目投产后要加强运行调度管理，进一步降低能耗。

四、请宁德市发展改革委依据本审查意见，对项目设计、施工、竣工验收以及运营管理进行有效监督检查。

五、严格执行该项目《固定资产投产项目节能评估报告表》申报内容，用能工艺、设备发生重大变更，或年综合能源消费量超过本节能审查意见确定值10%及以上，须向我委申请重新进行节能评审。